Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.03.2019
	№ 366

О внесении дополнений  в постановление администрации муниципального образования Веневский район  от 11.05.2016 № 406
«Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего  пользования местного значения
г. Венев Тульской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с требованиями государственных стандартов ГОСТ Р 52765-2007, ГОСТ Р 52766-2007, ГОСТ Р 52289-2004, ГОСТ Р 52605-2006, ГОСТ Р 52290-2004, ГОСТ Р 51256-2011, регламентирующих применение технических средств регулирования дорожного движения, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 11.05.2016 № 406 «Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения г. Венев Тульской области» следующие дополнения:
- приложение к постановлению дополнить текстом следующего содержания:

«- Установить дорожный знак  3.20  «Обгон запрещен» в количестве 1 шт. по адресу: г. Венев,   мкр. «Южный», д. 20;
- Установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» в количестве 20 шт.  и  8.24 «Работает эвакуатор» в количестве 20 шт. по  адресу: г. Венев, мкр. «Северный», д. 12, ул. Володарского и на въезде                     в г. Венев;
- Установить дорожный знаки  5.19.1 «Пешеходный переход»   в    количестве 2 шт. по адресу: г. Венев, мкр. «Северный», д. 1;
- Установить сферические зеркала в количестве 2 шт. по адресу:               г. Венев, ул. Б. Городенцы, д. 5 и ул. Первомайская, д. 19;
-  Установить дорожные знаки 6.4 " Парковка» в количестве 3 шт. и 8.17 «Инвалиды» в количестве 3 шт. по адресу: г. Венев, ул. Бундурина, д. 6, пл. Ильича, д.4 «А», ул. К. Маркса, д. 18;
- Установить дорожный знак 2.1. «Главная дорога» в количестве          2 шт. по адресу: г. Венев, мкр. «Северный», д. 1;

- Установить дорожный знак 8.13 «Направление  главной дороги» в количестве 2 шт.  по адресу: г. Венев, мкр. «Северный», д. 1;

-  Установить  дорожный знак 5.20 «Искусственная неровность» в количестве 4 шт. по адресу: г. Венев, мкр. «Северный», д. 8 и ул. Свободная, д. 13;
- Установка дорожный знака 2.5. «Движение без остановки запрещено» в количестве 2 шт. по адресу: г. Венев, ул. Свободная и                     ул. Пролетарская;

- Установить дорожный знак 3.2. «Движение запрещено» в количестве 1 шт. по адресу: г. Венев, мкр. «Южный», д. 2 (МОУ ВЦО №2);

- Установить дорожный знак 6.8.1. «Тупик» в количестве 1 шт. по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д. 1;

- Установить дорожный знак 5.18. «Место стоянки легковых такси» в количестве 2 шт. по адресу: г. Венев, ул. Бундурина, д. 1 «А» и  ул. Л.Толстого, д. 1».

2.  Исключить из дислокации дорожный знак 5.33. «Пешеходная зона» в количестве 1 шт. по адресу: г. Венев, мкр. «Южный», д. 2 (МОУ ВЦО №2).

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вести Веневского района».

4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Федорова В.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский